Prefeitura Municipal de Platina

ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ 44.543.999/0001-90



Fones: (18) 3354-1171 | 3354-1182 | 3354-1261 | 99632-9019 site: www.platina.sp.gov.br | e-mail: secretaria@platina.sp.gov.br

## LEI COMPLEMENTAR Nº. 199/2022, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022.

"Dispõe sobre a revogação das Leis Complementares nº 21/96, de 26/05/96, e nº 109/12, de 13/04/12, no âmbito da administração pública municipal e dá outras providências correlatas".

**WAGNER ROBERTO DE LIMA,** Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais conferidas no disposto do Artigo 89, Inciso I, da Lei Orgânica do Município.

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Platina aprovou e eu sanciono a seguinte Lei Complementar.

**Artigo 1º** Fica revogada em inteiro teor a Lei Complementar nº 21/96, de 26/05/96, que dispõe sobre a criação de 1 (um) cargo de Assessor de Expediente da Municipalidade e de 1 (um) cargo de Chefe dos Serviços de Limpeza Urbana, de provimento em comissão.

**Artigo 2º** Fica revogada em inteiro teor a Lei Complementar nº 109/12, de 13/04/12, que dispõe sobre a criação de 06 (seis) empregos públicos de monitores de transportes escolares.

Artigo 3º As despesas com aplicação da presente Lei Complementar correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

Artigo 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Artigo 5º Revogam-se as disposições contrárias.

Prefeitura Municipal de Platina, 30 de novembro de 2022.

WAGNER ROBERTO DE LIMA Prefeito

Município de Platina

Registrado nesta Secretaria Municipal na data supra, publicado e afixado no Átrio desta Prefeitura, em local visível e de costume, bem como publicado no Diário Oficial do Município de Platina, Estado de São Paulo, <a href="https://www.gov/brdionet.com.br/list/platina">https://www.gov/brdionet.com.br/list/platina</a>

FLAVIANA RIBEIRO DA SILVA BOTÃO Diretora de Secretaria Prefeitura Municipal de Platina

ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ 44.543.999/0001-90



Fones: (18) 3354-1171 | 3354-1182 | 3354-1261 | 99632-9019 site: www.platina.sp.gov.br | e-mail: secretaria@platina.sp.gov.br

## LEI COMPLEMENTAR Nº. 199/2022, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022.

"Dispõe sobre a revogação das Leis Complementares nº 21/96, de 26/05/96, e nº 109/12, de 13/04/12, no âmbito da administração pública municipal e dá outras providências correlatas".

**WAGNER ROBERTO DE LIMA,** Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais conferidas no disposto do Artigo 89, Inciso I, da Lei Orgânica do Município.

**FAZ SABER**, que a Câmara Municipal de Platina aprovou e eu sanciono a seguinte Lei Complementar.

Artigo 1º Fica revogada em inteiro teor a Lei Complementar nº 21/96, de 26/05/96, que dispõe sobre a criação de 1 (um) cargo de Assessor de Expediente da Municipalidade e de 1 (um) cargo de Chefe dos Serviços de Limpeza Urbana, de provimento em comissão.

**Artigo 2º** Fica revogada em inteiro teor a Lei Complementar nº 109/12, de 13/04/12, que dispõe sobre a criação de 06 (seis) empregos públicos de monitores de transportes escolares.

**Artigo 3º** As despesas com aplicação da presente Lei Complementar correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

Artigo 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Artigo 5º Revogam-se as disposições contrárias.

Prefeitura Municipal de Platina, 30 de novembro de 2022.

WAGNER ROBERTO DE LIMA Prefeito

Município de Platina

Registrado nesta Secretaria Municipal na data supra, publicado e afixado no Átrio desta Prefeitura, em local visível e de costume, bem como publicado no Diário Oficial do Município de Platina, Estado de São Paulo, <a href="https://www.govbrdionet.com.br/list/platina">https://www.govbrdionet.com.br/list/platina</a>

FLAVIANA RIBEIRO DA SILVA BOTÃO Diretora de Secretaria